
OR.-T

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAI DE LIMOEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

a

DE LIMOEIRO DO NO E

TIFICADA PELO SE RIO

§lsettv
,a

:.,- Y1a r r'r ; ?:;i,:.ii,i. ,.

ê
rxtReto oe olsprrusn or llctteÇÃo

o sgcRrrÁRto DE INFRAESTRUTURA E uRBANIsrrao oo t,tuNtcÍplo
/CE,FAZ PUBLICAR o EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃo Ng

zoz3.tzot-ooLlSEINFRA, QUE TEM coMo oBIETo coNTRÁTAÇÃo DE sERvrÇos DE

DESPACHANTE OFICIAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA E URBANISMO OO I"TUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, EM FAVOR

DE DA EMPRESA AGENOR NOGUEIRA MENDES EMPTACAMENTOS, INSCRITO NO CNPI:

4L.539.743/OOO1-11, COM O VALOR TOTAL DE R$ 15.600,00 (QUTNZE MrL E SEISCENTOS

REArs). DorAÇÃo oRçerurrurÁRrR: 0z0r rs tzz tsoT z0z3 - GERENCTAMENTo DA

SECRETARIA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - 0UTROS SERVIÇOS TERCEÍRO - PESS0A

;unÍolca,roNrEDERECURS0S: pRópRtos; FUNDAMENT0LEGALARTIGoz4o, INCIsoIIDA
LEI FEDERAL Ne 8.666 DE 21 DE JUNHo DE 1993 E suAs ALTERAÇÕES posrERIoREs.

DECLARAÇÃ0 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - SEINFRA, SR

DE LEMOS. LTMOETRO DO N0RTE/CE, 13 DE JANEIRO D82023.
FRAN O FREITAS

Rua Cel Sindulfo Chaves, 2071-Centro - Limoeiro do Norte - CE. CEP: 62.93

CNPJ: 07.891.674 I OOOL-7Z. Email: seinfralimoeiro@gmail.com

0-000

MOEI



tJ*
Itl-a

a

!P FL O/

/.§/*--- .qç ()-

)i,l_r'l D
r)

_u l
M ícípio de Límoeiro do Norte-CE DON§

ar o

d uno
fnstltuído pelo õít. , oo da Leí Organí.a do Municíplo de Límoeío do Norte, com a novd reddçAa dado pelo É,me d. ooi2a17.

ANO Vll - N' r.178, DE i6 DE JANEIRO DE 2023.

TALEZÁJCE, COM O \,ALOR TOTAL DE R§ I6.936,00 (DEZESSEIS MÍL, NOVE.
cENTos E TRrNTÀ E sEts REAIS), Dor^ÇÀo oRÇAMENTÁRrA| 0802 12 122

I]OI 2. 04I - CERENCIAI!íENTO DA SECRETAR]A T,íI,},ÍICIPAL, ELEI,íENTO DE

DEspt sA I I e0.i9.00 - oL'TRos sERVIÇos rLRC. pEssoA JURIDtcA. Fo\TE
DE RECURSOS: Próprios. F(^iDAÀ{ENTO LEGAL: INCISO II. DOARTICO 24, DA

*EI lio 8.666/91 E suAs ALTERAÇôES posrERroREs. DECLARAÇÀo DE Drs-
lsÀ DE LrctrAÇÀo Er{IIDA E RATIflCADA pELo SECRETÁRr^ Mu.rI(]-
DE EDUCÁÇÀo, sR,\. [{ÀRlÀ DE F^Tur.tÀ HoLAND.,\. Dos sANTos stl\.^.
OEIRO DO NORTE/CL, I3 DE JÀ\EIRO DE ]023.

d
2

cpt c
^VISo 

DI IIo]IOLOGÀÇl\O
OBJETOI PREGÃO ELITRÓNICO N" 2022.I4I2.OtlIS

Procúradoría Geral do Munícípio

PiocE5505 ADM tNtSTtÁTtyO§

ECSÁ, O NIU DO, (PcM)LINIOEIITO Do NoRTE. ATRA\GS Do OtDENADoII DE DÉSPESA DA SECITETÀ-
DJ SAUDE DE LI\l()I.IR0 DO \I )RTE ('E- TORN \ PI-BLICO A DI\ ('I tJ \.
) D(r RFSLTLTÀDo DÀ Í.lctrÀcÀo ÀciNiÂ \1t-:NCtoN.\D.{ cuJo oBJETo

Vlrectstno ne pne( os p.rRr FUTt R^s E EvENTITAIs ,\eut srcÕES DÊ
t\tATERIÁts pÂRÂ A cf,NTRAL DE ABASTECII|ENT0 FARIíÀcÊurrco,
pRocR.\r,Ít eLALI F^Rst- s - poRT^RL\ 670-2 r U I \ rsrÉRIo r.r s r ( oe,
DÊ lNTf,Rf,ss[ D.-\ SICRETARIA DE s,rúDE DE LIITtoEIRo Do fioRTE-cE.
VIINCLDORA A L}IPRESA: POSulvO COI\'lLRCIo Dli ÀRl tGOS DL PAPLLÀ,
RIA rrl)4, INSCRITA NO CNPJ: i i 7.990.2 -19/0001 -66. SEDIADÁ NÀ RUA: 135

\ i: 
^-([P 

ô0<t0-l'0-(ONJIJNli)CL\RÁ. I(IRT.\LE7Àttj TI I L]O\lj
íE5l 1099-a20ir 9 8866'08íri. E llAil- POSITM -l5AírrGl\'ÍAIL.C0\'Í. \TENCE-

DOI|.\ DO LOTE 0i NO \ALOR TOT,\L DE RS 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL
RlllS). IINDO O PROCESSO HOI|íOLOGADO. OBS: LOTES DESERT()S: 02

[ 0.r. p \R { ÀíÁtoRts t\tuRNrAÇÕ[\ tRocuRÁR NA sÁLA DE REUNIôts DÀ

coN,ÍtssÀo, N.À RUA cEL. ANTÔNIO JOÁ.QUIu N' 212r, CENTRO - LII.íOETRO

ü r \(JR'r[ - cLAú. tios tto*intrls Dttr 0RH00I\,11N Às tJH,rovttr, uit ot,ts
úTEls, ou ATRAvÉs Do strE TCE TRIBLTNAL DE coNTAS Do ESTADo Do
( IIARA LII\lôF-lRO IJO NORTE CE. Il IrL JANTIRO Df. 2011. DEOLINO ÍLNIOR
TBTAPINA, SECRETÁRlo DE SAúDE.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITÁCÀO
(, §LCRI TÁRto Dt IN|RAI]STRUTURÂ F t RBANrsvo Do r\rLNrciplo Dr.:

LIN{OEIRO DO NORTE /CE. FAZ PUBL]CAR O EXTITATO RÉSU]!íIDO DO PRO-

CLSSO DE Dtspf,NS.{ DE LICIrÂÇÁo N' 2023.1201-00r/sf,lNFR{, QUE TEN(
' 'r\'Ío oBJETo coNTR,\TAÇÃo DE sERvtÇos DE DESPACHÂNTE oH-

'L, PÀR,\ ÀTEI\-DER ÂS DEMÂND,TS DÀ SECRETÂRIA Df, INTRAESTRU.

\nll{ [ URBANISMO DO I\lUNlCll'Io Dt LINIOT,IRO DO NORT[,/CE, ]j[1
FAVOR DE DA Etr{PRESÂ ACENOR NOCUEIRA. I\íENDES EMPLACAT{ENTOS.

INSCRIT O NO CNPI: 41.5.19.74ii 0001- I I, COM O \'h l-OR 'rOTÀL DL R$ 15.600.00

rour\7F \rrL L sEISCE\ToS RtÁrst. DO tAÇÃO ORÇÁ\Ítl'TÁRIA 0',0. Ii 2:
i50l :023 - GEI{E:\*CIÀI\IENTO DA SECIIETARIA, ELEI!'ÍENTÔ DE DESPES^:

I I o0 ls 00 , ou] RUJ s[R\ l( us I LR( LlRo Plsso\il RiDIC,\. l,(]Nlt Dl:

RECURSOS: PNôPTTIOS; TUNO,C.IUENTO LEGÁLÁRTIGO 24",INCISO II DÂ LEI

FEDÉL{L N" 8.666 DE : I DE JLr.NHo DE l99i E suAS 
^LTERAÇôES 

PosrERIo-
RI,S, DICLÂLA.ÇÀO DE DISPI]NSi\ DE LrcITAçÀO DNIITIDA Ê RÀTI}-ICÀDA
pEl.o SECRETÁRIo MLJNI cl pAL DF INFRAESTRUTURA E LIRB,\NIstr'Ío -sEIN-
IIRA, SR, }'RANCISCO VÀLDO I'REI'TÂS DL LI]\{OS. t-IMOEIRO DO NOR'I']J/Ct],

I3 DEJÁNEIRO DE 202J,

EXTRATO DE DTSPENSA DE LICITAÇAO
.\ sL(RET.{RIÀ DE fnur'ÀÇiO t)ô VU\ICÍPIO Dl LINIOLIRÔ D{) \ORTt,
E\.t cuvpRINíENTo À RATIFÍCAÇ,\o. FAZ puBLtcAR o ExrIr{To REsurÍl'
DO DO PROCISSO Dh DISPENS-{ DÊ LICITAÇÀO N',2023.1301-{101/SElllEB,

A SEGUIN: OBJETOI CONTRATÂÇÀO DE I}TPRÊSÂ ESPECIAI.IT,ADA I\II.
\r\ rRÁR ol. t( lNAs 1' PÂl.Es'l RÂs l' R4 RLÂL|7,A( ;\O l)A J(lR\ \DÂ PL-

r)^GócrcÂ euE sERÁ RE^LIZÀD^ Nos DIÀs l?, 1E E 19 DE JÀNEIRo NÀ

IÂFIDÀNI. JUNTO Â SECRET^RLr\ lttrNÍCIPALDD EDUC,IÇ.\O BÁSIC,\ Dt)

t.lIlOtlRO DO |(ORTE/C[. ]'AVORLCID0: lvlElÀ[DUCAR [r§lNo E !DlT0'
K{ I,TDÀ. INS('R \ NO CNPJ \"TT,E58,"15 ()OOI.4{). COM SI]DI. ,\ AVFNIDA

N,ÍD.rsrRo JosÉ À\.ÍÉRIco, 126 I'ARQUE II|ACEMA, cE?: 61.824-245, FoR"

Conformc inciso Í do art.3." do Decrcto n.'11, dc 21.03.2017, publicado no
Diririo Oficial do lvÍunicipio (DOM) de 10.04.2017, modifi.ado pelo art. l.'
do Decr€to n.' 77. de 03.08.2018, publicado no DOM de 06.08.2018. ficam os
(as) interessados (ês) inlimiLdos (as) dos respectivos otos pÍocessuris abrixo
relâcionados. Limoeiro do Nolte-CE. l6 dejaneiro de 2023.

Eúuno lvurco! Átuújo da Costo,
Procurador Güul dt, Municipitt.

PROCESSO ADIíINISTRÀTM r-.' 002/2022 - INTERESSADO: EMA-
NUEL CÉSAR CII{VES N,lÁlA. Fica vossa Seúoria intimÂdo dâ dccisào
que julgon o processo, com fundarnento oo art. lll dlr Lei Complemôntar
n.'002 de 25 de I'evereiro de 2005 (Dstaluto dos Servidores Públicos Muni-
cipais), esclarccendo a possibilidade do oÍàrecimento de recurso de recon-
sideração contra a decisio, no prazo dc 30 (trinta) di$ coÍridos, conlados
desla publicação, conlbrme dispõe os a«s. 91 e 9l do mesmo diplonra le8al.

Inlinlaçâo prrÂ o DR. GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA. OABi
c822.376.

PROCT-SS0 ,\D\Íl\lSl R,\Tl\ O \." U0-112U22 I\ IIjl{ljSS.\DO:
.\DRI,\NO SOARIS DO )i,\SCli!íhN'IO. Frcll \i)ss.i Senhorir inri$ir,lo da

rlccisão que lulgou o prorL'sso, corr ÍirlLl0nrenlo no lnL I I L dr l-ci Comple'
mcntar r " 002 dc l5 de fer.rciro d4 2005 (EstatLll() dos Servirlorcs T'úblicos

\ftmicipurrl. cicl.Lr.ccndo a possibili,radc do ofcrccrrr:cnto dc rceurso ilc r'c

c,,rrsid:rrç.i, c,-rrtrr a Llccriao. Ilo Ir!;,o dc -lí)(trinl:L) LIrs corlrLhi, conifu.rs
Jesta publcirçriir. conlinrnc (Lspõe os u rs. 92 e 9l tlo nesll1o .liPlonrr i.SlL
lnlimaçào tirir o t)í{ (;l.liYDSON lt^\'íON ROCIIA CllAVllS. O;\Br( l;
l5 ts.l

,,,. serviço {utôn omade Águd)e:Esgoto,(5AAE) , :i,,1

coMrssÁo DE t-tcrrAçÕEs E PREGóEs

l,ltEG^o l,ll[.stNCl^1. N' 18090001i2019PP
A|,\s arnlirrrLlo o resullrrlo {lt) Prt}liio I'roscflcixl n" Í80r1}(l0li20l9Pn o

Assinado digitalmente
por JOSE ALMAR
SANTIAGO DE
ALMEIDA:89484177387

" Data: 2023.01.1616:0'1 :

41-03',00'

,,-l ,

'Ft
ww/

Secretaria Municipdl de Fínonças,

Orçamentos e Planejamento (5EFIN)
FLS.


